
MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
Departamento de Gestão Corpora�va da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
Coordenação-Geral de Administração da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
Coordenação de Planejamento de Recursos Logís�cos

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 001/2021/PGFN

 

a) Processo: 13940.100124/2020-78.

b) Natureza: Termo de Execução Descentralizada nº 001/2021/PGFN, firmado entre a Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional – PGFN e a Advocacia Geral da União – AGU;

c) Objeto: "O presente Termo tem como objeto a descentralização de recursos entre a Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional e a Advocacia Geral da União, a fim de repasse dos seguintes valores: I) reembolso do
pagamento referente à prestação de serviço de transporte de bens da sede da PSFN/Petrolina para o prédio
da AGU na mesma localidade, bem como do transporte do arquivo da unidade para a PRFN5ª Região em
Recife; II) rateio das despesas pelo compar�lhamento de espaço do escritório de Representação da
Procuradoria da Fazenda Nacional em Petrolina com o prédio sede da Procuradoria Seccional da União e da
Procuradoria Federal da União na mesma localidade", conforme Plano de Trabalho aprovado;

d) Valor Total: R$ 1.430.641,20 (um milhão, quatrocentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e um reais e
vinte centavos);

e) Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a par�r da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de
acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020, isto é, de 20/09/2021 a 19/09/2026;

f) Assinatura: 20/09/2021;

g) Signatários: pela PGFN, o Diretor do Departamento de Gestão Corpora�va, Sr. ALEKSEY LANTER
CARDOSO, e pela AGU, a Superintendente Regional de Administração em Pernambuco, Sra. MARIA LÚCIA
CARVALHO DE PAULA. 

 

Documento assinado eletronicamente

MAURÍCIO ALMEIDA RIBEIRO

Coordenador-Geral de Administração

 

Documento assinado eletronicamente por Maurício Almeida Ribeiro, Coordenador(a)-Geral, em
18/10/2021, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 19486336
e o código CRC BBF2CBAC.

Referência: Processo nº 13940.100124/2020-78. SEI nº 19486336

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

